

AB Gündem

28.06.2024

AB bütçesi: Avrupa'nın 2025 önceliklerinin finansmanı

Komisyon, COVID sonrası kurtarma planı NextGenerationEU kapsamında toplanan 72 milyar Avro ile güçlendirilen, 2025 yılı için yaklaşık 200 milyar Avroluk bir yıllık [AB bütçesi](#) önerdi. Bu bütçenin AB önceliklerini finanse etmesi ve mevcut ve gelecekteki güçlüklerin üstesinden gelinmesine yardımcı olması amaçlanmaktadır. Komisyon'un teklifi Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi tarafından tartışılacak ve kabul edilecektir.

AB bütçesi nedir?

AB bütçesi, AB ülkelerinin, örneğin altyapı projelerini finanse ederek veya krizlere müdahale ederek, tek başlarına başarabileceklerinden daha fazlasını birlikte başarımlarını sağlar. Kaynakları bir araya getirerek, birlikte durarak ve tüm AB ülkelerine, vatandaşlarına ve ötesine yardım ederek AB bütçesi Avrupa'nın ekonomisini ve jeopolitik konumunu güçlendirir.

AB'nin uzun vadeli bütçesi, birkaç yıl için harcama önceliklerini ve sınırlarını belirler. Her yıl, bu sınırlar dahilinde yıllık bütçe müzakere edilir ve kabul edilir.

AB bütçesi temel olarak her AB ülkesinin gayri safi milli gelirinin bir kısmından, AB dışından yapılan ithalata uygulanan gümrük vergilerinden, her AB ülkesi tarafından

toplanan KDV'nin küçük bir kısmından ve her AB ülkesinde geri dönüştürülmeyen plastik ambalaj atıklarının miktarına dayalı bir katkıdan finanse edilmektedir.

Para nereye gidiyor?

2025 bütçesinden sağlanan fonlar, AB ülkelerinin ve AB'nin dünya çapındaki ortaklarının ihtiyaçlarına göre en büyük farkı yaratabilecekleri yerlerde harcanacaktır. Bu para yeşil ve dijital dönüşümü teşvik edecek, istihdam yaratacak, AB'nin Ukrayna'ya desteğini finanse edecek ve göç sorunları ile Orta Doğu'daki krizin ele alınmasına yardımcı olacaktır. Ayrıca doğal afetlere müdahale kapasitesini arttıracak ve kilit öneme sahip teknolojiler için destek sağlayacaktır. Bütçe ayrıca tarım, bölgesel kalkınma, araştırma ve yenilikçilik, iklim eylemi, savunma, sağlık, güvenlik, uydu altyapısı ve daha birçok alanda devam eden tüm AB proje ve politikalarını finanse edecektir.



Bu sayıda:

AB bütçesi: Avrupa'nın 2025 önceliklerinin finansmanı	1
Mesleki eğitim ve öğretim ile ileri ve yüksek öğrenim fırsatları	2
Küresel beceri açığını gidermek için birlikte yatırım yapmak	3-4
Sosyal güvenlik koordinasyonunda dijitalleşme: etkinlik ve verimliliğin artırılması	5
Dünya Gıda Güvenliği Günü (7 Haziran)	6
Daha fazla engelli oy kullanabiliyor ancak engeller devam ediyor	7
Yayınlar	8-9

Mesleki eğitim ve öğretim ile ileri ve yüksek öğrenim fırsatları

[Cedefop](#)'un veri analizlerine göre, ilk mesleki eğitim ve öğretim (IVET) sadece gençleri işgücü piyasasına hazırlamakla kalmaz, aynı zamanda sürekli mesleki eğitim ve öğretim (CVET), genel ve yüksek öğretimde daha fazla öğrenme fırsatı da sağlar.

Verilerin de gösterdiği gibi, AB'de IVET esas olarak lise düzeyinde gerçekleşmektedir. 2021 yılında, AB'deki toplam lise öğrencilerinin neredeyse yarısı (%48,7) olan 8,8 milyon IVET öğrencisi vardı. Cedefop, 2021 yılında lise düzeyindeki mesleki eğitim öğrencilerinin yaklaşık %71'inin yükseköğretime doğrudan erişim sağlayan programlara kayıtlı olduğunu tahmin etmektedir.

AB'deki genç mesleki eğitim ve öğretim mezunlarının yaklaşık %40'ı örgün veya yaygın eğitim ve öğretime devam etmektedir. Bu oran, ileri ve yüksek öğrenime devam eden lise genel eğitim mezunlarının %81'inin yarısından az olsa da, insanları esas olarak işgücü piyasasına hazırlayan Mesleki Eğitim ve Öğretim ile insanları daha ileri çalışmalara hazırlamaya odaklanan genel eğitim arasındaki yapısal farklılıkları yansıtmaktadır.

AB'deki MEÖ mezunlarının önemli bir kısmının ileri öğrenime devam etmesi, hem talep hem de fırsatların olduğunu göstermektedir.

Hem talep hem de fırsatlar

Mesleki eğitim ve öğretim, ortaöğretim sonrası üniversite dışı eğitimde güçlü bir varlığa sahiptir. AB'de bu seviyedeki tüm öğrencilerin yaklaşık %94,7'si, yani yaklaşık 1,3 milyon öğrenci, mesleki programlara kayıtlıdır. AB'de kısa dönemli yükseköğrenim de Mesleki Eğitim ve Öğretim tarafından domine edilmektedir ve 2021 yılında AB'de bu tür öğrenime kayıtlı tüm öğrencilerin %99,7'sini oluşturmaktadır.

Bununla birlikte, kısa dönemli üçüncül mesleki eğitimdeki 1,4 milyon öğrenci, 2021 yılında AB'de üniversite düzeyinde veya üzerinde eğitime kayıtlı 18,5 milyon öğrencinin yalnızca %7,6'sını oluşturmaktadır.

Mesleki Eğitim ve Öğretimin daha yüksek eğitim seviyelerindeki varlığı azımsanabilir. Lisans seviyesi ve üzerinde, uluslararası istatistikler programların ve yeterliliklerin genel veya mesleki yönelimini yakalamakta başarısız olmaktadır. Bu tür verilerin toplanmasını sağlayacak akademik ve mesleki programların ve yeterliliklerin uluslararası bir tanımı tartışma aşamasındadır.

Mesleki eğitim ve öğretim ile ileri ve yüksek öğrenim fırsatları hakkında daha fazla bilgi için Cedefop'un [veri içgörüsüne](#) bakınız. AB ve Üye Devletlerin 2025/30 eğitim ve öğretim ve ilgili hedeflerine yönelik ilerlemelerinin kapsamlı bir karşılaştırmalı istatistiksel görüntüsü için Cedefop'un Mesleki Eğitim ve Öğretime ilişkin [Temel Göstergeler](#) ve Avrupa Mesleki Eğitim ve Öğretim [politika panosuna](#) göz atın.



Küresel beceri açığını gidermek için birlikte yatırım yapmak (1)

Uluslararası finans kuruluşları (IFI'ler), Avrupa Komisyonu ve Avrupa Eğitim Vakfı (ETF) arasında daha sistematik bir işbirliği, küresel beceri uyumsuzluğunun üstesinden gelmek ve sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmek için elzemdir. Bu kilit mesaj Brüksel'de düzenlenen ve temsilcilerin Avrupa Beceriler Yılı'nı geliştirmek ve yeni bir yayının lansmanını yapmak üzere bir araya geldiği [üst düzey bir etkinlik](#)ten çıktı:

Çözüm para mı? Uluslararası finans kuruluşları becerilerin geleceğine yatırım yapıyor.

Katılımcılar, becerilerin geliştirilmesine yönelik yatırımlarda birlik ve işbirliğinin teşvik edilmesi ve yayının somut işbirliğine yönelik önemli bir adım olarak kabul edilmesi gibi birkaç önemli tema üzerinde mutabık kaldılar. Ayrıca savunuculuk, kapasite geliştirme ve politika tavsiyesinin önemini vurgularken, "İstek varsa, yol da vardır" sloganıyla özetlenen kararlı ve hırslı bir zihniyeti sürdürdüler. Tartışmalar ayrıca, savunuculuğu yönlendirmek, en iyi uygulamaları sergilemek ve etkili teşvikler tasarlamak için doğru fırsatları ve kilit kişileri belirlemeye odaklandı.

Uzun vadeli bir etki için işbirliği

ETF, Avrupa Komisyonu'nun Avrupa Komşuluk ve Genişleme Müzakereleri (DG NEAR), İstihdam, Sosyal İşler ve Kapsayıcılık ve Uluslararası

Ortaklıklar Genel Müdürlükleri temsilcileri - Avrupa Yatırım Bankası, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası, Asya Kalkınma Bankası, Afrika Kalkınma Bankası, Dünya Bankası ve İkili Avrupa Kalkınma Finansmanı Kurumları Birliği üyeleri ile birlikte - küresel beceri açığının üstesinden gelmek ve sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmek için bir araya geldi.

Bu işbirliği, insan sermayesine yapılan yatırımlardan uzun vadeli faydalar yaratmada dönüştürücü ortaklıkların gücünü vurguladı.

ETF Direktörü Pilvi Torsti açılış konuşmasında "Birlikte yatırımlarımızı sürdürülebilir ve anlamlı bir değişime dönüştürebiliriz" dedi. Kilit oyuncularını bir araya getirmenin önemini vurgulayan Torsti sözlerine şunları ekledi: "Bugün lansmanını yaptığımız yayın, uzun süreli etki için birlik olma kararlılığımızı gösteriyor."

Beceri eksikliğinin giderilmesi

DG NEAR Tematik Destek, Politika ve Finansal Araçların Koordinasyonu Direktörü Mathieu Bousquet, 15 yaşındaki birçok çocuğun temel okuryazarlık ve aritmetikle mücadele ettiğini gösteren en son PISA sonuçlarının altını çizdiği sistemik bir zorluk olan beceri uyumsuzluklarının önemli bir sorun olduğunu vurguladı. Bu eğitim açığı, kilit üretken sektörleri doğrudan etkileyerek yeterli vasıfta işgücü bulmayı

zorlaştırmakta, büyüme ve ilerlemeyi engellemektedir.

Bousquet, AB'nin bu sorunu ele alma konusundaki kararlılığını vurgulayarak 2021-2023 yılları arasında DG NEAR'ın, Erasmus+ için 1 milyar Avro'ya ek olarak 900 milyon Avro tutarında eğitim faaliyetleri için özel bir bütçe ile 26 eylemi kabul ettiğini belirtti.

"AB ortağı ülkelerde sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak istiyorsak, beceriler her türlü yatırım için gereklidir" diyen Bousquet, bu yatırımları somut sonuçlara dönüştürmek için "radikal işbirliğine" ihtiyaç olduğunu vurguladı.

Bousquet ayrıca 2027 yılına kadar 40 milyar Avro garanti ve kredilerle harmanlanabilen hibeler sunan Avrupa Sürdürülebilir Kalkınma Fonunun (EFSD+) ortak ülkelerde sürdürülebilir becerilerin geliştirilmesini destekleyebilecek önemli araçlar olduğunu altını çizdi. Beceri ortamının ele alınması, stratejilerin geliştirilmesi

ETF'den Donatella Di Vozzo, mevcut beceri ortamının bir resmini çizerek beceri gelişimine yatırım yapmanın aciliyetini vurguladı. Gençlerin %40'ının yapmaları gereken işler için gerekli becerilere sahip olmaması gibi endişe verici istatistiklere işaret etti. İş dünyasının geleceğine değinen Di Vozzo, ETF'nin 2018'den bu yana sekiz ülkede altı

Küresel beceri açığını gidermek için birlikte yatırım yapmak (2)

sektörü incelemek için metin madenciliği gibi yenilikçi yöntemler kullandığını belirtti.

“Sektörler arasında ortak beceri talebi ve sosyal becerilerin önemi gibi bazı çarpıcı gerçekler bulduk” dedi. “Solo performanslara yer yok” diyerek sözlerini tamamladı ve işbirliğine dayalı çabalara duyulan ihtiyacı vurguladı.

ETF'den Manuela Prina ve DG NEAR'dan Hoa-Binh Adjemian tarafından yönetilen bir panelde, tüm Uluslararası Finans Kuruluşlarından (IFI) temsilciler beceri geliştirmeyi yatırım stratejilerine entegre etme konusundaki görüşlerini paylaştı. İşbirliğini ve etkinliği artırmaya yönelik pratik adımlara odaklandılar.

Geleceğe bakış: sürekli taahhüt ve savunuculuk

Etkinlik, beceri geliştirme alanında yüksek düzeyde kararlılık ve azmin sürdürülmesi çağrısıyla sona erdi. DG NEAR'dan Lukas Vesely, pratik örnekler geliştirmenin ve beceri boyutunun tam olarak entegre edildiği yatırım projeleri tasarlamının ve bu projeleri gerçeğe dönüştürmek için ilgili ortaklarla sürekli savunuculuk yapmanın gerekliliğine işaret etti.

“AB genişleme sürecinde ve komşu bölgelerde beceri geliştirmenin ihmal edilmemesini sağlamak için birlikte çalışmalıyız” dedi.

ETF'den Georgios Zisimos da bunu yineleyerek radikal işbirliği ve kapasite geliştirme ihtiyacının altını çizdi. *“Hepimizin konfor alanımızdan çıkmamız gerekiyor”* diye çağrıda bulundu.

Torsti kapanış konuşmasında toplantıyı gerçekten etkili kılmak için iki temel ilkeyi vurguladı: işbirliğinin her zaman kolay olmadığını kabul etmek ve eylem için doğru anları ve kişileri belirlemek.

“Savunuculuk yaparak, en iyi uygulamaları sergileyerek ve teşvikler sağlayarak değişimi etkili bir şekilde yönlendirebiliriz,” diyerek sözlerini tamamladı.



Sosyal güvenlik koordinasyonunda dijitalleşme: etkinlik ve verimliliğin artırılması

ELA PROGRESS Programını başlattı

PROGRESS Karşılıklı Öğrenme ve Anlayış Programı 29 Mayıs 2024 tarihinde başlatılmıştır. Program, Üye Devletlerin sosyal güvenlik koordinasyonu alanındaki çalışmalarını dijitalleştirmelerini ve Sosyal Güvenlik Bilgilerinin Elektronik Değişimi (EESSI) sisteminin uygulanmasını desteklemek üzere tasarlanmıştır.

Program, Sosyal Güvenlik Sistemlerinin Koordinasyonu için İdari Komisyon ve Veri İşleme için Teknik Komisyon ile işbirliği içinde Avrupa Çalışma Otoritesi tarafından yönetilmektedir. Bu program kapsamındaki ilk girişim olarak ELA, yaklaşan EESSI Veri Modeli sürümüne ilişkin yedi çevrimiçi eğitim oturumu düzenliyor. İlk eğitim 29 Mayıs 2024 tarihinde gerçekleştirilmiştir.

PROGRESS Veri Modeli Eğitim kursları, ulusal idarelerden yetkilileri davet etmektedir: ulusal eğitmenler, kilit kullanıcılar ve Üye Devletlerde Veri Modeli Sürümünün uygulanmasından sorumlu kilit iş adamları. Amaç, Üye Devletleri, sosyal güvenliğin her sektöründe Veri Modelinin yeni sürümü ile EESSI sistemine getirilen İş değişikliklerine hazırlamaktır: Uygulanabilir Mevzuat, Hastalık, İş Kazaları ve Meslek Hastalıkları (AWOD), Emekli Maaşları, Aile Yardımları, İşsizlik Yardımları ve İyileştirme. İlk eğitim oturumu Uygulanabilir Mevzuat konusunda gerçekleştirilmiş olup bu eğitimler Haziran 2024'e kadar devam edecektir.

EESSI sistemi nedir?

Sosyal Güvenlik Bilgilerinin Elektronik Değişimi (EESSI) sistemi, ulusal sosyal güvenlik kurumları arasında elektronik bilgi alışverişini kolaylaştıran, veri aktarımının verimliliğini ve doğruluğunu artıran dijital bir platformdur. AB Sosyal Güvenlik Koordinasyon Tüzüklerine uygun olarak kurulan EESSI, AB ülkeleri arasında hızlı ve güvenli iletişim sağlayarak hem yetkililerin hem de vatandaşların yararına daha etkili ve duyarlı bir sistem sağlar. EESSI, AB vatandaşları tarafından yapılan sosyal güvenlik taleplerinin ve davalarının işlenmesi için gerekli olan veri alışverişi için kullanılır. Ulusal kurumların sınır ötesi durumdaki kişilere emeklilik, hastalık, aile ve işsizlik yardımları gibi sosyal yardımlar vermesine olanak tanır.

Sistem, 32 katılımcı ülkedeki yaklaşık 3.500 kurumu birbirine bağlamaktadır: 27 AB Üye Devleti, İzlanda, Lihtenştayn, Norveç, İsviçre ve Birleşik Krallık.

ELA PROGRESS Programı

PROGRESS programı, katılımcı ülkelerde EESSI sisteminin uygulanmasını ve işletilmesini desteklemek amacıyla Sosyal Güvenlik Sistemlerinin Koordinasyonu İdari Komisyonu, Veri İşleme Teknik Komisyonu ve Avrupa Çalışma Otoritesi arasında ortak bir girişimdir. Bu program, EESSI'nin Üye Devletlerdeki

yerel BT altyapısıyla entegrasyonuna yönelik başarılı ulusal stratejilerin ve çözümlerin paylaşılmasını kolaylaştırarak ve memurların sistemin özelliklerine ilişkin anlayış ve hakimiyetlerini artırarak, sınır ötesi durumlarda AB mobil vatandaşlarının sosyal haklarının korunmasına katkıda bulunmaktadır.

Program dört iş akışından oluşmaktadır:

- ⇒ - İş eğitimleri ve eğitim materyallerinin güncellenmesi
- ⇒ - İyi Uygulamaların paylaşılması ve benimsenmesi
- ⇒ - Ulusal EESSI uygulamalarının haritalanması
- ⇒ - Avrupa Komisyonu tarafından sağlanan çevrimiçi bir platform aracılığıyla doğrudan kullanıcı desteği.

Program ayrıca, EESSI sistemi üzerinde öğrenme ve işbirliğini kolaylaştırmak için ilgili ülkeler arasında çalışma ziyaretleri ve iki veya çok taraflı toplantılar yapma imkanı da sunmaktadır.



Dünya Gıda Güvenliği Günü (7 Haziran)

Her yıl dünya genelinde tahminen 600 milyon gıda kaynaklı hastalık vakası görülmekte ve yaklaşık 420.000 kişi kontamine gıda yedikten sonra hayatını kaybetmektedir. AB dünyadaki en yüksek gıda güvenliği standartlarına sahip olsa da, gıda güvenliğinin önemi göz ardı edilemez.

Bu yılın teması, ne kadar hafif veya şiddetli olursa olsun gıda güvenliği olaylarına karşı hazırlıklı olmanın önemini vurgulamaktadır. Bu, örneğin kazalar, yetersiz kontroller, gıda sahtekârlığı veya doğal olaylardan kaynaklanan, gıda tüketimiyle ilişkili potansiyel veya doğrulanmış bir sağlık riskinin olduğu durumlarla ilgilidir.

Ancak gıda güvenliği bundan daha geniştir. Üretimden hasada, işlemeden depolamaya, dağıtımdan hazırlama ve tüketime kadar gıda zincirinin her aşamasında gıdanın güvenli kalmasını sağlamada kritik bir role sahiptir.

AB'de gıda güvenliği politikası ve eylemleri de tüm gıda zincirini kapsamakta ve dört ana koruma alanında yoğunlaşmaktadır:

- **Gıda hijyeni:** çiftliklerden restoranlara kadar gıda işletmeleri, AB'ye gıda ithal edenler de dahil olmak üzere AB gıda yasalarına uymak zorundadır

- **Hayvan sağlığı:** evcil hayvanlar, çiftlik hayvanları ve yaban hayatı için sıhhi kontroller ve önlemler hastalıkların izlenmesi ve yönetilmesi ve tüm çiftlik hayvanlarının hareketlerinin izlenmesi

- **Bitki sağlığı:** zararlıların erken aşamada tespit edilmesi ve yok edilmesi yayılmayı önler ve sağlıklı tohumlar sağlar

- **Kirleticiler ve kalıntılar:** izleme, kirleticileri gıda ve hayvan yemlerinden uzak tutar

Genel Gıda Kanunu AB'de gıda güvenliğini düzenlemektedir. Tarladan Sofraya Stratejisi gıda sistemlerinin adil, sağlıklı ve çevre dostu olmasına katkıda bulunur.

Bu alandaki çalışmalarını denetleyen Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA), AB'nin gıda güvenliği standartlarını bilgilendiren bağımsız risk değerlendirmeleri ve bilimsel tavsiyeler sağlamaktadır. Gıda güvenliği araçlarının bir parçası olarak, Gıda ve Yem için Hızlı Uyarı Sistemi (RASFF), gıda zincirinden kaynaklanan halk sağlığı riskleri durumunda gıda güvenliği yetkilileri tarafından hızlı tepki verilmesini desteklemek için üye ülkeler arasında bilgi alışverişini sağlar.



Daha fazla engelli oy kullanabiliyor ancak engeller devam ediyor

AB Temel Haklar Ajansı'nın (FRA) [son raporuna](#) göre, pek çok AB ülkesi engellilerin seçimlerde oy kullanmasını kolaylaştırdı. Ancak bazı gruplar oy kullanma ve seçimlere katılma konusunda hala önemli engellerle karşılaşmaktadır. Rapor, en iyi uygulamaları incelemekte ve engellilerin seçim zamanında söz sahibi olmalarının nasıl sağlanabileceğine dair önerilerde bulunmaktadır.

AB'de her 4 kişiden biri engellidir. Bunlardan 800.000'den fazla AB vatandaşı, engelleri nedeniyle 2019 Avrupa Parlamentosu seçimlerinde oy kullanamadı. FRA'nın 'AB'de engellilerin siyasi katılımı' başlıklı raporu son gelişmeleri incelemekte ve son dönemde kaydedilen ilerlemelerin yanı sıra devam eden zorluklara da dikkat çekmektedir:

- ⇒ Yasal kısıtlamalar: yedi ülkedeki (Bulgaristan, GKRY, Estonya, Malta, Polonya, Portekiz ve Romanya) yasalar, yasal vesayet altındaki kişilerin oy kullanmasını hala otomatik olarak engellemektedir. Ancak bazı ülkeler, özellikle zihinsel ve psiko-sosyal engelli kişiler için yasal ehliyeteye dayalı oy kullanma kısıtlamalarını kaldırmıştır. Bunun yerine, oy kullanma konusunda destek sunmakta veya her bir kişiyi duruma göre değerlendirmektedirler.
- ⇒ Erişilebilirlik: Özellikle oy verme merkezleri, web siteleri ve yayıncılar için erişilebilirlik standartları, insanların oy kullanmasını kolaylaştırmıştır. Bununla birlikte, görme, işitme veya zihinsel engelli kişiler, dokunsal oy verme cihazlarının, Braille alfabesinde, sesli veya kolay okunabilir formatlarda bilgilerin eksikliği gibi önemli engellerle karşılaşmaya devam etmektedir.
- ⇒ Haklar konusunda farkındalık: 17 AB ülkesi artık özellikle siyasi katılımı ele alan engelli stratejilerine sahiptir. Ancak engelli örgütleriyle sistematik ve anlamlı bir işiştirare genellikle eksiktir.
- ⇒ Siyasi katılım: Bilgi edinme, oy kullanmak için kayıt yaptırma ve seçimler sırasında destek alma önündeki idari engeller bazı ülkelerde hala devam etmektedir.

Rapor, herkesin haklarına saygı gösterilmesini sağlamanın yollarını önermektedir. Bunlar şunları içermektedir:

- ⇒ Seçme ve seçilme hakkı üzerindeki kısıtlamaların kaldırılması.
- ⇒ Oy kullanma, tesisler ve seçim materyallerinin daha erişilebilir hale getirilmesi.
- ⇒ Seçim yetkililerine engellilik farkındalığı eğitimi verilmesi ve engelli örgütlerinin eğitimlere ve seçim sürecine dahil edilmesi.
- ⇒ Siyasi katılımın önündeki idari engellerin kaldırılması ve insanların oylarını kullanabilmeleri için daha iyi desteklenmesi.
- ⇒ Engelli bireylerin siyasi katılımının veri toplama yoluyla ölçülmesi.

Rapor ayrıca umut verici uygulamaları da tanımlamaktadır. Bunlar arasında erişilebilir kampanyalar, kamu yayıncıları için eylem planları ve oy vermeyi kolaylaştırmak için özel ulaşım sağlanması yer almaktadır.

Tüm AB ülkeleri ve AB'nin kendisi BM Engelli Hakları Sözleşmesini onaylamıştır. Sözleşme, engellilerin siyasi katılım hakkını güvence altına almaktadır. Buna ek olarak, AB'nin Engellilik Stratejisi, ülkeleri bu hakları yerine getirmeleri için harekete geçirmeyi amaçlamaktadır.

FRA Direktörü Sirpa Rautio:

"Oy kullanabilmek ve seçilebilmek, iyi işleyen demokrasilerin temel unsurlarından biridir. Ancak çok sayıda engelli insan bu temel haktan mahrum bırakılmaya devam ediyor. Her ne kadar ilerleme kaydedilmiş olsa da, engellilerin tüm seslerinin seçimlerde duyulmasını sağlamak amacıyla süregelen zorlukların üstesinden gelmek için yapılması gerekenler var."



YAYINLAR

Yeşil dönüşüm cinsiyeti kapsayabilir mi?

Yeşil dönüşümün kadın-erkek eşitliği ile nasıl kesiştiğini merak ediyor musunuz? Kadınlar geleneksel enerji sektöründe geride bırakıldıkları gibi yenilenebilir enerji sektöründe de geride mi bırakılıyor? Yeşil dönüşümün sadece sürdürülebilir değil aynı zamanda kapsayıcı olmasını nasıl sağlayabiliriz? Kadınlara yeşil becerileri nasıl sağlayabiliriz?

Yeşil sektörde kadın-erkek eşitliğinin ana akımlaştırılmasına yönelik kritik ihtiyaç hakkında daha fazla bilgi edinmek ve değişimi yönlendiren şaşırtıcı istatistikleri ve gerçek dünyadaki girişimleri keşfetmek için Skills Factory serisinin son [podcast](#)'ini dinleyin.

Konuk konuşmacılar:

- ⇒ Gwenaëlle Avice Huet, Avrupa Operasyonlarından Sorumlu Başkan Yardımcısı ve Enerji Dönüşümünde Kadınların Yetiştirilmesi ve Güçlendirilmesi için Toplumsal Cinsiyet Elçisi, Schneider Electric
- ⇒ Romain Boitard, İnsan Sermayesi Geliştirme Uzmanı, ETF

Ev sahibi: Maria Lvova Zolotarevskaya, ETF



Avrupa genelinde yaşam boyu rehberlik sistemlerinin izlenmesi ve değerlendirilmesi

Bilgi notu:

Geleneksel öğrenme ve kariyer yollarının yerini daha dinamik, 'daha düzensiz' yollar ve daha kısa iş süreleri almaktadır. Hızlı değişen ve daha karmaşık öğrenme ve çalışma bağlamları, sürekli öğrenmeye ve bireysel hareketliliğe daha fazla dikkat çekmekte ve hayat boyu rehberliği çok önemli hale getirmektedir. İnsanların kariyer bilgilerine erişimini geliştirir, bunları değerlendirmelerine yardımcı olur ve kariyerleri boyunca çeşitli beceriler geliştirmelerini sağlar.



YAYINLAR

Mevsimlik çalışma hakkında etkin bilgi sağlanmasına ilişkin ELA raporu

Mevsimlik işçiliğe ilişkin etkin bilgi sağlanması: ELA karşılıklı öğrenme çalıştaylarından çıkarılan temel sonuçlar 2022 raporu, ELA'nın 2022 yılında düzenlediği gezici mevsimlik işçilere ve işverenlerine bilgi sağlanmasına ilişkin üç karşılıklı öğrenme ve değişim çalıştayının bir sonucudur. Rapor, çalıştaylara katılan 10 Üye Devletten mevsimlik işçilere bilgi sağlanmasıyla ilgilenen paydaşlar arasındaki tartışmalardan yararlanmakta ve çıkarılan dersleri, iyi uygulamaları ve tespit edilen iyileştirme potansiyelini özetlemektedir. Raporda yer alan görüşler, Avrupa genelinde bilgi boşluklarını doldurmakla görevli uygulayıcılar için ilham kaynağı olabilir.

Mevsimlik çalışma, AB ekonomisinin ve işgücü piyasasının önemli bir özelliğidir. İyi işleyen mevsimlik işler için işçilerin serbest dolaşımının rolü, COVID-19 salgını sırasında uygulanan hareketlilik kısıtlamaları sırasında daha da belirgin hale gelmiştir.



Avrupa gençlerini hayal kırıklığına mı uğrattı? (Podcast)

Eurofound Talks'un bu bölümünde Mary McCaughey, Eurofound araştırmacıları Eszter Sandor ve Massimiliano Mascherini ile ekonomik kriz ve Büyük Durgunluğun etkilerinden COVID-19 salgını sonrasında ve son Avrupa Parlamentosu seçimlerindeki oy verme eğilimlerine kadar Avrupa'daki gençlerin durumu hakkında konuşuyor.

Son yıllarda istihdam alanında bazı olumlu eğilimler olsa da, Avrupa'daki gençlerin karşı karşıya olduğu ve sadece söz konusu gençler için değil, aynı zamanda daha geniş ekonomik ve toplumsal istikrar için de aşılması gereken endişe verici sorunlar olduğunu tartışıyorlar.



Simon Bolivar Bulvarı
No: 23, 06680
Çankaya/ANKARA

Telefon: 0 (312) 442 90 62 -
0 (312) 442 90 22
Faks: 0 (312) 212 11 48
E-posta: ab@ikg.gov.tr

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI

DIŞ İLİŞKİLER VE AVRUPA BİRLİĞİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

www.ikg.gov.tr

<https://akademi.ikg.gov.tr/>



İNSAN KAYNAKLARININ
GELİŞTİRİLMESİ
PROGRAM OTORİTESİ

